
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 квітня 2021 року
№ 135-VIІІ «Про здійснення місцевого запозичення у 2021 році» 

          Відповідно до пункту 17 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» обласна рада 

ВИРІШИЛА:

Внести  до рішення обласної  ради від 16 квітня 2021 року № 135-VІII 
«Про  здійснення  місцевого  запозичення  у  2021  році»  (далі  –  рішення)  такі 
зміни:  

1. Підпункт 1.2 пункту 1 рішення викласти у такій редакції:
«1.2. Розмір  запозичення  та  валюта   (основна  сума  боргу)  становить 

630 000 000  (шістсот  тридцять  мільйонів)  гривень  в  цілому  з  визначенням 
графіка вибору (траншів) у межах узгодженого ліміту фінансування.». 

2. Підпункт 1.5 пункту 1 рішення викласти у такій редакції:
«1.5.  Погашення  кредиту  здійснюється  щомісячними  платежами  у 

строки та згідно з умовами, встановленими Кредитним договором.». 
3. Пункт 3  рішення викласти у такій редакції:

            «3. Визначити, що погашення кредиту та сплата відсотків за кредитом, 
а     також інші витрати, пов’язані з отриманням та погашенням відповідного 
місцевого  запозичення,  щорічно  протягом  дії  кредитного  договору 
здійснюються за рахунок коштів субвенції з  державного бюджету місцевим 
бюджетам на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту й 
утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, 
вулиць  і  доріг  комунальної  власності  у  населених  пунктах,  передбачених 
законами  про  державний  бюджет  України  на  відповідні  бюджетні  періоди 
обласному бюджету Одеської області.». 

4. Пункт 4  рішення викласти у такій редакції:
    «4. Обласній державній адміністрації щорічно передбачати в обласному 

бюджеті Одеської області кошти, необхідні для здійснення витрат на виконання 
боргових зобов’язань за місцевим запозиченням, отриманим для фінансування 
виконання  ремонтно-будівельних  робіт  на  автомобільних  дорогах  загального 



користування  місцевого  значення  та  комунальної  власності,  до  кінця  дії 
зобов’язань, передбачених кредитним договором, укладеним з АК «Укргазбанк», 
відповідно  до  цього  рішення,  виключно  за  рахунок  коштів  субвенції  з 
Державного  бюджету  місцевим  бюджетам  на  фінансове  забезпечення 
будівництва,  реконструкції,  ремонту  й  утримання  автомобільних  доріг 
загального  користування  місцевого  значення,  вулиць  і  доріг  комунальної 
власності  у  населених пунктах у  розмірі  не  більше 30 відсотків  обсягу  такої 
субвенції,  передбаченого  законами  про  державний  бюджет  України  на 
відповідні бюджетні періоди обласному бюджету Одеської області  на кожний 
рік  протягом  дії  Кредитного  договору,  із  них  10  відсотків  обсягу  коштів 
субвенції на обслуговування кредиту.». 

      5.  У  додатку  до  рішення  «Перелік  автомобільних  доріг  загального 
користування місцевого значення Одеської області, які можуть фінансуватися 
за  рахунок  кредитних  коштів»  у  рядку  «Всього»  в  колонці  «Загальна 
кошторисна  вартість  об’єкта,  тис.  грн»  суму  «603 850,090»  замінити  на 
«689 165,440».

                                                                                               

                                                                                                Проєкт рішення підготовлено Департаментом  
                                                                                  фінансів обласної державної адміністрації                      
                                                                                  та внесено на розгляд головою 

                                                                                                обласної державної адміністрації   


